
CÔNG TY CỔ PHẦN THƯƠNG MẠI DẦU KHÍ 

(PETECHIM JSC) 

TÀI LIỆU 
HỌP ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG 

THƯỜNG NIÊN NĂM 2023 

TP. Hồ Chí Minh, ngày 25 tháng 4 năm 2023 

















DANH MỤC TÀI LIỆU 

HỌP ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG THƯỜNG NIÊN 

NĂM 2023 

_________ 

1. Báo cáo kết quả hoạt động năm 2022 và kế hoạch năm 2023;

2. Báo cáo về các nội dung tài chính;

3. Báo cáo tài chính năm 2022 đã kiểm toán;

4. Báo cáo của Hội đồng quản trị;

5. Báo cáo kiểm soát năm 2022 và kế hoạch hoạt động năm 2023;

6. Tờ trình về việc lựa chọn công ty kiểm toán độc lập cho dịch vụ

kiểm toán báo cáo tài chính năm 2023;

7. Tờ trình về việc giới thiệu nhân sự bầu bổ sung thành viên Ban

kiểm soát;

8. Dự thảo Nghị quyết Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2023.























































































































































































































Trang 1/3 

CÔNG TY CỔ PHẦN 

THƯƠNG MẠI DẦU KHÍ 

 

Số:           /NQ-TMDK 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

   Tp. Hồ Chí Minh, ngày 25 tháng 4 năm 2023 

NGHỊ QUYẾT 

ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG THƯỜNG NIÊN NĂM 2023 

CÔNG TY CỔ PHẦN THƯƠNG MẠI DẦU KHÍ (PETECHIM) 

Căn cứ Luật Doanh nghiệp số 59/2020/QH14 ngày 17/6/2020 của Quốc hội nước 

Cộng hòa Xã hội Chủ nghĩa Việt Nam; 

Căn cứ Giấy chứng nhận đăng ký doanh nghiệp Công ty cổ phần mã số doanh 

nghiệp 0305447723 do Sở Kế hoạch và Đầu tư thành phố Hồ Chí Minh cấp ngày 

05/01/2008; 

Căn cứ Điều lệ tổ chức và hoạt động của Công ty Cổ phần Thương mại Dầu khí; 

Căn cứ Biên bản cuộc họp ĐHĐCĐ thường niên năm 2023 ngày 25/4/2023, 

QUYẾT NGHỊ: 

Điều 1:  Thông qua Báo cáo kết quả hoạt động kinh doanh năm 2022 và Kế hoạch kinh 

doanh năm 2023 với một số chỉ tiêu chính như sau: 

1. Kết quả kinh doanh hợp nhất năm 2022 của Petechim:

- Tổng doanh thu đạt 172,7 tỷ đồng, hoàn thành 49,34% kế hoạch năm;

- Lợi nhuận trước thuế đạt 3,44 tỷ đồng, hoàn thành 47% kế hoạch năm.

2. Kết quả kinh doanh Công ty mẹ Petechim năm 2022:

- Tổng doanh thu đạt 98 tỷ đồng, hoàn thành 40% kế hoạch năm;

- Lợi nhuận trước thuế đạt 0,84 tỷ đồng, hoàn thành 28% kế hoạch năm.

3. Kế hoạch kinh doanh hợp nhất năm 2023:

- Tổng doanh thu: 285 tỷ đồng;

- Lợi nhuận trước thuế: 6,5 tỷ đồng.

4. Kế hoạch kinh doanh Công ty mẹ năm 2023:

- Tổng doanh thu: 200 tỷ đồng;

- Lợi nhuận trước thuế: 1,5 tỷ đồng.

Số cổ phần biểu quyết tán thành là     cổ phần, chiếm tỷ lệ  % tổng số cổ 

phần có quyền biểu quyết tại Đại hội. 

Điều 2:  Thông qua Báo cáo tài chính riêng và hợp nhất năm 2022 đã được kiểm toán 

bởi Công ty TNHH Kiểm toán và Tư vấn   C với một số chỉ tiêu chính như 

sau: 

DỰ THẢO 



Trang 2/3 

1. Tổng tài sản hợp nhất: 308,2 tỷ đồng;

2. Tổng tài sản Công ty mẹ: 259 tỷ đồng.

3. Vốn chủ sở hữu hợp nhất: 230 tỷ đồng.

4. Vốn chủ sở hữu Công ty mẹ: 203,7 tỷ đồng.

5. Lợi nhuận sau thuế hợp nhất: 2,2 tỷ đồng

6. Lợi nhuận sau thuế của Công ty mẹ: 0,55 tỷ đồng.

Số cổ phần biểu quyết tán thành là     cổ phần, chiếm tỷ lệ  % tổng số cổ 

phần có quyền biểu quyết tại Đại hội. 

Điều 3:  Thông qua Báo cáo hoạt động của HĐQT năm 2022 và Phương hướng hoạt 

động của HĐQT năm 2023: 

Số cổ phần biểu quyết tán thành là     cổ phần, chiếm tỷ lệ  % tổng số cổ 

phần có quyền biểu quyết tại Đại hội. 

Điều 4:  Thông qua các đề xuất về phân phối lợi nhuận sau thuế năm 2022: không chi 

trả cổ tức; không trích lập các quỹ năm 2022; phương án chi trả thù lao năm 

2022 và Kế hoạch chi trả thù lao năm 2023 của HĐQT và BKS với một số chỉ 

tiêu chính như sau: 

1. Tổng số thù lao đã chi của thành viên HĐQT và BKS năm 2022, cụ thể:

- Chủ tịch HĐQT:         60.000.000 đồng; 

- Các thành viên HĐQT:         108.000.000 đồng; 

- Trưởng BKS:           36.000.000 đồng; 

- Các thành viên BKS:       36.000.000 đồng; 

- Phụ trách quản trị Công ty:      24.000.000 đồng; 

- Trợ lý phụ trách quản trị công ty:          18.000.000 đồng. 

- Tổng cộng:       282.000.000 đồng. 

- Kế hoạch thù lao của thành viên HĐQT, BKS năm 2023, cụ thể: 

- Chủ tịch HĐQT:      60.000.000 đồng; 

- Các thành viên HĐQT:         108.000.000 đồng; 

- Trưởng BKS:           36.000.000 đồng; 

- Các thành viên BKS:         48.000.000 đồng; 

- Phụ trách quản trị Công ty:  24.000.000 đồng; 

- Trợ lý phụ trách quản trị công ty:           18.000.000 đồng. 

- Tổng cộng:        294.000.000 đồng. 

Trường hợp có sự thay đổi về số lượng thành viên HĐQT, BKS, thù lao của 

thành viên HĐQT, BKS sẽ được điều chỉnh tương ứng. 

Số cổ phần biểu quyết tán thành là        cổ phần, chiếm tỷ lệ      % tổng số cổ 

phần có quyền biểu quyết tại Đại hội. 



Trang 3/3 

Điều 5:  Thông qua Báo cáo hoạt động của Ban Kiểm soát năm 2022 và Phương hướng 

hoạt động của Ban Kiểm soát năm 2023: 

Số cổ phần biểu quyết tán thành là     cổ phần, chiếm tỷ lệ  % tổng số cổ 

phần có quyền biểu quyết tại Đại hội. 

Điều 6:  Thông qua Tờ trình về việc lựa chọn Công ty kiểm toán cho năm tài chính 

2023 của Petechim: 

Số cổ phần biểu quyết tán thành là     cổ phần, chiếm tỷ lệ  % tổng số cổ 

phần có quyền biểu quyết tại Đại hội. 

Điều 7: Thông qua việc bầu bổ sung Ông Ngô Thế  nh làm thành viên Ban Kiểm soát 

Công ty, kể từ ngày 25/4/2023 thay thế Ông Huỳnh Minh Triết nghỉ hưu. 

Số cổ phần biểu quyết tán thành là     cổ phần, chiếm tỷ lệ  % tổng số cổ 

phần có quyền biểu quyết tại Đại hội. 

Điều 8: Nghị quyết này được ĐHĐCĐ thường niên năm 2023 của Công ty Petechim 

thông qua với tỷ lệ 100% tổng số cổ phần có quyền biểu quyết tham dự Đại hội 

và có hiệu lực thi hành kể từ ngày 25/4/2023. Hội đồng quản trị, Ban Kiểm 

soát, Ban Tổng Giám đốc có trách nhiệm triển khai thực hiện Nghị quyết này. 

Nơi nhận: 
- ĐHĐCĐ; 

- Các thành viên HĐQT; 
- Ban Kiểm soát; 
- Ban TGĐ; 

- Lưu VT, HĐQT (03b) 

Người soạn thảo và kiểm tra: 

- Vũ Tuấn Hùng; 
Đỗ Thị Bích Hà 

TM. ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG 

CHỦ TỊCH HĐQT 

Trần Đức Chính 


		2023-04-26T09:06:32+0700




